Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

 MOÇÃO Nº  102 /2013.

À

Câmara Municipal de Jaguariúna.

Sejamos como as crianças: Elas são sinceras amam desinteressadamente.

Se gostar de nós, logo saberemos. Não criticam, indagam apenas. Não discriminam, aceitam a

todos sem distinção. Sabem conviver com as diferenças. São alegres a todo tempo, cantam,

dançam. Faz da vida uma eterna festa. Satisfazem-se com qualquer brinquedo, independente

do quanto custou. O seu olhar brilha, o seu sorriso é sincero.

Mesmo as que não tem a oportunidade de ter um lar, sabem sorrir, quando

nos dão um sorriso, ganhamos o dia, pois o seu sorriso é uma lição. Não existe coisa mais

triste, que ver uma criança triste. Doemos o nosso sorriso a elas, sejamos alegres. Elas são o

nosso futuro precisam ser felizes para nos fazer felizes

No ultimo dia 12, a prefeitura municipal junto com suas respectivas

secretarias realizaram o evento “FEST VIDA” no Parque Santa Maria.

As crianças puderam se divertir na “piscina de bolinhas”, no “castelinho” e

na “cama elástica”, pinturas de rosto, dobraduras, palestras, eventos musicais, entre outras

atrações que alegraram o dia.

O evento contou com o apoio de todas as secretarias da administração

municipal, que estão todas de parabéns pela iniciativa, salientando a dedicação de todos os

servidores municipais e pessoas que trabalharam no evento.

“Diante do exposto, na qualidade de Vereador, requeiro a Vossa Excelência

que submeta à aprovação do Plenário a presente moção de congratulações a Administração

Municipal e secretarias competentes ao evento “FEST VIDA” em Jaguariúna”.

Ao Senhor Prefeito Tarcisio Cleto Chiavegato, Vice Prefeita Maria

Auxiliadora Zanin, bem como todas as secretarias da Administração Municipal, para que

passe a expressar o pensamento da Câmara Municipal de Jaguariúna.

Gabinete do vereador Zidane, 13 de outubro de 2013.

Ass.) VEREADOR WILLIAM DE SOUZA SILVA – ZIDANE

VEREADOR ADILSON JOSÉ ABRUCEZ

VEREADOR ALFREDO CHIAVEGATO NETO

VEREADOR ALEXANDRE DA SILVA SANTOS

VEREADOR ÂNGELO ROBERTO TORRES

VEREADOR DAVID HILÁRIO NETO

VEREADOR FÁBIO AUGUSTO PINA

VEREADOR GERSON ANTONIO

Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

MOÇÃO 102/13

VEREADOR LUIZ CARLOS DE CAMPOS

VEREADOR LUIZ GUSTAVO GOTHARDO

VEREADOR RITA DE CÁSSIA SISTE BERGAMASCO

VEREADOR RODRIGO DA SILVA BLANCO

VEREADOR ROMILSON NASCIMENTO SILVA

Cópia conforme o original apresentado nesta Edilidade em Sessão

Ordinária de 05 de novembro corrente.

Câmara Municipal de Jaguariúna, 06 de novembro de 2013.

VEREADOR ALFREDO CHIAVEGATO NETO

Presidente